- 1 -

２０２３年３月１６日

各  位

会 社 名  三 井 住 友 建 設 株 式 会 社

 代表者名  代表取締役社長 近藤 重敏

（コード番号 １８２１ 東証プライム）

問合せ先    人事部長  岡里 明彦

（ＴＥＬ ０３－４５８２－３０００）

代表取締役及び役員等の異動に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記の通り代表取締役及び役員等の異動について決定いたし

ましたのでお知らせいたします。なお、２０２３年２月２２日に役員等の異動に関しお知らせしまし

たが、その内容を一部変更しております。

記

１．代表取締役の異動（２０２３年４月１日付）

氏  名 新 役 位 前 役 位

君島 章兒 取締役会長 代表取締役（執行役員副社長）

 〔代表取締役の異動事由〕

当社取締役会長である新井英雄から、2022 年 3 月期からの 2 期連続の赤字に対する経営責任を重く

受け止め、取締役会長を辞任したい旨の申し出があり、これを受理したものであります。

これにより、今般、豊富な経験と広い見識を有する当社代表取締役である君島章兒を取締役会長に

選定することとし、業績の早期回復及び、持続的な成長と変革による企業価値の更なる向上を目指し、

併せてコーポレート・ガバナンスの強化を図る所存であります。

株主の皆さまを始めとしたステークホルダーの皆さまにおかれましては、何卒ご支援を賜りますよ

う、よろしくお願い申し上げます。

２．取締役の異動（２０２３年４月１日付）

氏  名

新 職 前 職

備考
役  位

取締役の管掌
役  位

取締役の管掌

執行役員の委嘱事項 執行役員の委嘱事項

新井 英雄
取締役  取締役会長  役位変更

君島 章兒

取締役会長  代表取締役
管理本部・国際本部

管掌

役位変更

管掌変更

執行役員

副社長

監査部・秘書室担当

役員

委嘱事項

変更

相良 毅

同右  取締役

同右

安全環境生産管理本部

担当役員

建築工事審査担当

専務

執行役員

安全環境生産管理本部

担当役員

ＤＸ推進担当

委嘱事項

変更

 - 2 -

３．取締役の異動（２０２３年６月下旬予定）

氏  名 新 役 位 前 役 位

新井 英雄 (6月下旬退任 特別顧問就任) 取締役

※２０２３年６月下旬開催予定の定時株主総会の決議を経て正式決定となります。

                                       以  上